Bedienungsanleitung
ATG / BTG
Übersetzung der Originalbetriebsanleitung
ATG / BTG # 22.03.PO • Edit 2023.45
Drehmoment-Messuhr
ATG/BTG  •  Übersetzung der Originalbetriebsanleitung # 22.03.PO  •  Edit 2023.452
ℹ Produkthersteller
Tohnichi Manufacturing Co., Ltd.

Seite des Hauptzeigers für die Messung im Uhrzeigersinn oder auf der linken Seite für die Messung
gegen den Uhrzeigersinn aufliegt.
 Ϡ Seitliche Schleppzeiger gehören zur Standardausrüstung, außer bei ATG045CN, 45ATG und
ATG06Z.
 Ϡ Die "-S"-Modelle sind mit einem Schleppzeiger auf dem Zifferblatt ausgestattet.
8 Optionen
 ງ Plastikfutter für ATG-Modelle ist optional erhältlich.
Teil Nr. Gehäuse Futter Anmerkung
322 Plastik Plastik –
 Sowohl das Gehäuse als auch das Spannfutter sind derzeit (September 2005) aus Metall gefertigt.
ATG/BTG  •  Übersetzung der Originalbetriebsanleitung # 22.03.PO  •  Edit 2023.45    9
9 Technische Daten
ATG (cN·m) Genauigkeit ± 2%
Modell Drehmoment (Skale) Abmessungen (mm) Masse
cN·m Grad. L’ ø D’ ø d ø D1 L1 kg
ATG045CN 0,05 - 0,45 0,01
98 43,5 1 - 6,5 35 51 0,18
ATG09CN (-S) 0,1 - 0,9 0,02
ATG1.5CN (-S) 0,2 - 1,5 0,02
ATG3CN (-S) 0,3 - 3 0,05
ATG6CN (-S) 0,6 - 6 0,1
ATG12CN (-S) 1 - 12 0,2
ATG24CN (-S) 3 - 24 0,5
BTG (cN·m) Genauigkeit ± 2%
Modell Drehmoment (Skale) Abmessungen (mm) Masse
cN·m Grad. L’ ø D’ ø d ø D1 L1 kg
BTG15CN (-S) 2 - 15 0,2
127 64,2 1 - 8,5 53 67 0,52
BTG24CN (-S) 3 - 24 0,5
BTG36CN (-S) 4 - 36 0,5
BTG60CN (-S) 6 - 60 1
BTG90CN (-S) 10 - 90 1
BTG150CN (-S) 20 - 150 2
ATG/BTG  •  Übersetzung der Originalbetriebsanleitung # 22.03.PO  •  Edit 2023.4510
ATG/BTG (ozf·in) Genauigkeit ± 2%
Modell Drehmoment (Skale) Abmessungen (mm) Masse
ozf·in Grad. L’ ø D’ ø d ø D1 L1 kg
ATG06Z 0,06 - 0,6 0,01
98 43,5 1 - 6,5 35 51 0,18
ATG1.5Z (-S) 0,2 - 1,5 0,02
ATG2.4Z (-S) 0,3 - 2,4 0,05
ATG4.5Z (-S) 0,5 - 4,5 0,1
ATG9Z (-S) 1 - 9 0,2
ATG18Z (-S) 2 - 18 0,5
ATG36Z (-S) 4 - 36 0,5
BTG60Z (-S) 6 - 60 1
127 64,2 1 - 8,5 53 67 0,52
BTG120Z (-S) 10 - 120 2
BTG (lbf·in) Genauigkeit ± 2%
Modell Drehmoment (Skale) Abmessungen (mm) Masse
lbf·in Grad. L’ ø D’ ø d ø D1 L1 kg
1.5BTG-A (-S) 0,1 - 1,5 0,02

Zähler 3-stellig, Drehmomentwert 4-stellig.
 ༡ 2 Messmodi: Spitzenwert, Mitlauf.
 ༡ Physikalischer Stopper verhindert versehentliche
Überbelastung.
 ༡ Speicher für 999 Messungen.
 ༡ Statistikfunktion (Max/Min/Mittel).
 ༡ Lithium-Knopfzelle für bis zu 10 Stunden Dauerbetrieb.
 ༡ Mini-USB Schnittstelle für Datentransfer zum Computer.
ATGE-G Genauigkeit ± 2%
Modell D r e h m o m e n t - M e s s b e r e i c h Abmessungen (mm) Gewicht
cN·m 1 Digit gf·cm 1 Digit ozf·in 1 Digit L’ ø D’ ø d kg
ATGE05CN-G 0.1 - 0.5 0.001 10 - 50 0.1 0.15 - 0.7 0.001 120 67 1 - 6.5 0.305
ATGE1CN-G 0.2 - 1 0.001 20 - 100 0.1 0.3 - 1.4 0.001 120 67 1 - 6.5 0.305
ATGE2CN-G 0.4 - 2 0.002 40 - 200 0.2 0.6 - 2.8 0.002 120 67 1 - 6.5 0.305
ATGE5CN-G 1 - 5 0.005 100 - 500 0.5 1.5 - 7 0.005 120 67 1 - 6.5 0.305
ATGE10CN-G 2 - 10 0.01 200 - 1000 1 3 - 14 0.01 120 67 1 - 6.5 0.305
ATGE20CN-G 4 - 20 0.02 400 - 2000 2 6 - 28 0.02 120 67 1 - 6.5 0.305
 ງ Digitale Drehmoment-Messuhr Serie BTGE-G
 ༡ Messgenauigkeit: ± 2% (auf 1 Digit gerundet).
 ༡ Bidirektionale Messung – rechts/links.
 ༡ 7-Segment-LCD: Einheit, Batterieladezustand, Richtung,
Zähler 3-stellig, Drehmomentwert 4-stellig.
 ༡ Physikalischer Stopper verhindert versehentliche
Überbelastung.
 ༡ Speicher für 999 Messungen.
 ༡ Statistikfunktion (Max/Min/Mittel).
 ༡ Lithium-Batterie gewährt bis zu 10 Stunden Dauerbetrieb.
 ༡ Mini-USB Schnittstelle für Datentransfer zum Computer.
 ༡ 4 Einheiten: cN·m, kgf·cm, ozf·in, lbf·in.
BTGE-G Genauigkeit ± 2%
Modell D r e h m o m e n t - M e s s b e r e i c h Abmessungen (mm) Gewicht
cN·m 1 Digit ozf·in 1 Digit lbf·in 1 Digit L’ ø D’ ø d kg
BTGE10CN-G 2 - 10 0.01 3 - 14 0.01 0.2 - 0.88 0.001 130 75 1 - 8.5 0.65
BTGE20CN-G 4 - 20 0.02 6 - 28 0.02 04 - 1.7 0.002 130 75 1 - 8.5 0.65
BTGE50CN-G 10 - 50 0.05 15 - 70 0.05 1 - 4.4 0.005 130 75 1 - 8.5 0.65
BTGE100CN-G 20 - 100 0.1 30 - 140 0.1 2 - 8.8 0.01 130 75 1 - 8.5 0.65
BTGE200CN-G 40 - 200 0.1 60 - 280 0.2 4 - 17 0.02 130 75 1 - 8.5 0.65
ZEMO Vertriebs GmbH
Ausschläger Weg 41
20537 Hamburg (Germany)
T: +49 (0)40 303 989 100